
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
(ฉบับที ่ 47) 

เรื่อง  ก ำหนดหลักเกณฑ์  วธิีกำร  และเงื่อนไข  เพื่อกำรยกเวน้ภำษีอำกร 
ส ำหรบักิจกำรของวิสำหกิจเพ่ือสังคมและบคุคลซึ่งสนบัสนุนกิจกำรของวิสำหกิจเพือ่สังคม 
 
 

อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ  5  วรรคหนึ่ง  มำตรำ  6  วรรคสอง  มำตรำ  7   
มำตรำ  10  (3)  และมำตรำ  11  วรรคหนึ่ง  แห่งพระรำชกฤษฎีกำออกตำมควำมในประมวลรัษฎำกร   
ว่ำด้วยกำรยกเว้นรัษฎำกร  (ฉบับที่  735)  พ.ศ.  2564  อธิบดีกรมสรรพำกรก ำหนดหลักเกณฑ์   
วิธีกำร  และเงื่อนไขเพ่ือกำรยกเว้นภำษีอำกร  ส ำหรับกิจกำรของวิสำหกิจเพ่ือสังคมและบุคคล 
ซึ่งสนับสนุนกิจกำรของวิสำหกิจเพื่อสังคม  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้เพ่ิมควำมต่อไปเป็น  (6)  ของข้อ  3  ของประกำศอธิบดีกรมสรรพำกร  (ฉบับที่  38)   
เรื่อง  ก ำหนดหลักเกณฑ์  วิธีกำร  และเงื่อนไข  เพ่ือกำรยกเว้นภำษีอำกร  ส ำหรับกิจกำรของวิสำหกิจ 
เพื่อสังคมและบุคคลซึ่งสนับสนุนกิจกำรของวิสำหกิจเพื่อสังคม  ลงวันที่  27  ธันวำคม  พ.ศ.  2564 

“(6)  กำรโอนทรัพย์สินที่วิสำหกิจเพ่ือสังคมมีไว้ในกำรประกอบกิจกำรโดยมีค่ำตอบแทน   
และน ำค่ำตอบแทนอันเกิดจำกกำรโอนทรัพย์สินนั้นทั้งหมดไปใช้ในกิจกำรของตน” 

ข้อ 2 ให้เพ่ิมควำมต่อไปนี้เป็นข้อ  11/1  ของประกำศอธิบดีกรมสรรพำกร  (ฉบับที่  38)
เรื่อง  ก ำหนดหลักเกณฑ์  วิธีกำร  และเงื่อนไข  เพ่ือกำรยกเว้นภำษีอำกร  ส ำหรับกิจกำรของวิสำหกิจ
เพื่อสังคมและบุคคลซึ่งสนับสนุนกิจกำรของวิสำหกิจเพื่อสังคม  ลงวันที่  27  ธันวำคม  พ.ศ.  2564 

“ข้อ  11/1  วิสำหกิจเพ่ือสังคมที่ได้จดแจ้งต่ออธิบดีกรมสรรพำกรตำมข้อ   1  หำกต่อมำ 
มีกำรเปลี่ยนแปลงประเภทของวิสำหกิจเพ่ือสังคมหรือมีกำรเปลี่ยนแปลงข้อมูลส ำคัญของวิสำหกิจเพ่ือสังคม 
ให้วิสำหกิจเพ่ือสังคมนั้นยื่นค ำขอแจ้งเปลี่ยนแปลงประเภทหรือข้อมูลส ำคัญของวิสำหกิจเพ่ือสังคม   
(ว.ส.1.1)  ผ่ำนระบบอิเล็กทรอนิกส์ทำงเว็บไซต์ของกรมสรรพำกร  http://www.rd.go.th  ภำยใน 
วันสุดท้ำยของรอบระยะเวลำบัญชีที่มีกำรเปลี่ยนแปลงหรือภำยในหนึ่งร้อยแปดสิบวันนับแต่วัน 
ที่มีกำรเปลี่ยนแปลงแล้วแต่วันใดจะเป็นวันหลัง 

ข้อมูลส ำคัญของวิสำหกิจเพื่อสังคมตำมวรรคหนึ่ง  หมำยถึง  รำยกำร  ดังต่อไปนี้ 
(1) รำยชื่อผู้ถือหุ้นและสัดส่วนกำรถือหุ้น 
(2) ชื่อผู้มีอ ำนำจลงนำม  เฉพำะกรณีที่มีกำรเปลี่ยนแปลงประเภทของวิสำหกิจเพ่ือสังคม 

หรือรำยชื่อผู้ถือหุ้นและสัดส่วนกำรถือหุ้น 
ในกรณีที่กำรเปลี่ยนแปลงประเภทของวิสำหกิจเพ่ือสังคมหรือกำรเปลี่ยนแปลงข้อมูลส ำคัญ 

ของวิสำหกิจเพ่ือสังคมตำมวรรคสองเกิดขึ้นก่อนวันที่   1  มกรำคม  พ.ศ.  2566  ให้ยื่นค ำขอแจ้ง
เปลี่ยนแปลงประเภทหรือข้อมูลส ำคัญของวิสำหกิจเพ่ือสังคม  (ว.ส.1.1)  ภำยในวันสุดท้ำยของ 
รอบระยะเวลำบัญชีที่มีวันเริ่มต้นของรอบระยะเวลำบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  1  มกรำคม  พ.ศ.  2566” 

้หนา   ๕๐

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๒๔    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒   กุมภาพันธ์   ๒๕๖๖



ข้อ 3 ประกำศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ที่ลงในประกำศนี้เป็นต้นไป  เว้นแต่กรณีตำมข้อ  1   
ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  9  พฤศจิกำยน  พ.ศ.  2564  เป็นต้นไป 

 
ประกำศ  ณ  วนัที่  28  ธนัวำคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 

ลวรณ  แสงสนิท 
อธิบดีกรมสรรพำกร 

้หนา   ๕๑

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๒๔    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒   กุมภาพันธ์   ๒๕๖๖


